

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ
ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ. 08/2021

ಪ್ರ.ವ.ಬೋ. ದಿನಾಂಕ - 14.09.2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ನಾಗಪ್ಪ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.	-	03
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಹನುಮಂತಪ್ಪ	ಚಾ.ಸಾ.	-	01
ವಯಸ್ಸು	-	33 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವ್ಯವಸಾಯ			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಕಣಿವೆ ಜೋಗಿಹಳ್ಳಿ			

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು . ಈಗ್ಗೆ 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಅಗಸ್ಟ್ 1 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ಮಾವನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ . ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಮಾವ ಕರಿಯಪ್ಪ , ನನ್ನ ಗಂಡ ಹನುಮಂತಪ್ಪ , ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಾದ ತೇಜಸ್ವಿನಿ , ಚೇತನ್ ಕುಮಾರ್ ಇದ್ದೇವು . ತಿಮ್ಮಜ್ಜ , ಚಿತ್ತಪ್ಪ , ಕೆಂಚಪ್ಪ , ತಿಮ್ಮಜ್ಜ , ಬೊಮ್ಮಪ್ಪ , ಅಂಗಡಿ ಚಿತ್ತಪ್ಪ , ಸುರೇಶ ಹಾಗೂ ಇತರರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕುರಿ ಬಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಬಂದರು . ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳು ಮತ್ತು ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ ಇತ್ತು . ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ ಮೇಯಿಸಿ , ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತು , ಗುಡಿಸಲಿಗೆ ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟರು . ಆಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು . ಗುಂಪಾಗಿ ಹೊಲಕ್ಕೆ ನುಗ್ಗಿ ನಮಗೆ ಹೊಡೆದರು . ನಾವು ಹೊಡೆಯಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಕೀಳುಜಾತಿಯವರು , ವಡ್ಡೆಜಾತಿ ಯವರು ಎಂದು ಹಾದ್ರಿಗಿತ್ತಿ, ಬೋಸೂಡಿ ಎಂದು ಕೆಟ್ಟ ಮಾತುಗಳಿಂದ ಬೈದರು . ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಹೊಡೆದರು ನಾನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಸೀರೆಯನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿದರು . ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ಕೈನಿಂದ

ಹೊಡೆದರು . ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕೋಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದರು . ಅವರುಗಳ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೊಡಲಿ , ಮಚ್ಚು , ಕೋಲು ಇತ್ತು . ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಗುಡಿಸಲಿಗೆ ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟರು. ಅದರಿಂದ ಗುಡಿಸಲಿನ ಒಳಗಡೆ ಇದ್ದ ಎಲ್ಲಾವು ಸುಟ್ಟು ಹೋಯಿತು . ಅಡಿಕೆ ಗಿಡ ಮತ್ತು ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳಕ್ಕೂ ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟರುಬ . ಪೈಪ್ , ಕೇಬಲ್ ಸ್ಟಾರ್ಟರ್ ಎಲ್ಲಕ್ಕೂ ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟು ಸುಟ್ಟರು . ನಾವು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡು ಕಸವನಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದೇವು . ಪುನಃ ಕಣಿವೆಜೋಗಿಹಳ್ಳಿಯ ಪರಮೇಶನ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು . ಬೀರು ಕುಟ್ಟಿ , ಟಿ ವಿ ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು . ಸದರಿ ಘಟನೆಯಿಂದ ನನಗೆ , ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೇವು . ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ -8 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನನಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ . ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು . ಆಗ ರಾತ್ರಿ 8 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು . ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. 3 ತಟ್ಟೆ , 3 ಲೋಟ , ಪಾತ್ರೆ ಸಾಮಾನು , ಪ್ಯಾನ್ , ಕೋಲು , ಮಚ್ಚು , ಕೊಡಲಿ , ಕಟ್ಟಿಗೆ , ಚಮಚ , ಅಡಿಕೆ ಗಿಡ , Sprinkler ಪೈಪ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು . ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮು.ಮಾ.- 1 ರಿಂದ 12 ನ್ನು ನೋಡಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಮಹಜರ್ ನ್ನು ವಿಡಿಯೋ

ಮಾಡಿದರು . ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ -2 ರಿಂದ 7 ನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಚಿತ್ರಹೆಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು . ನಾವು ಮೊದಲು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು , ಅಲ್ಲಿಂದ ವೈದ್ಯರನ್ನು ಕೇಳಿ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿ , ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪುನಃ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು . ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಮೈದುನ ಪರಮೇಶನ ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು . ಘಟನೆ ನಡೆದ ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದರು , ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ . ನಾವು ಬೋವಿ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು . ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊಲ್ಲರ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು .

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ರೂ 500/- ರ ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಮುಂದುವರಿದಿದೆ.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದೆ.)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ
ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ. 08/2021

ಪ್ರ.ವ.ಬೋ. ದಿನಾಂಕ - 14.09.2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಶ್ರೀನಿವಾಸ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.	-	04
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ತಿಮ್ಮಯ್ಯ	ಚಾ.ಸಾ.	-	04
ವಯಸ್ಸು	-	26 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಕಣಿವೆ ಜೋಗಿಹಳ್ಳಿ			

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

1. ಚಾಸಾ 11 ನನ್ನ ತಾತ . ಚಾಸಾ 01 ಗೊತ್ತು . ಚಾಸಾ 11 ರವರ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ. 51 .

2. ದಿ: 01.08.2020 ರಂದು ನಾನು , ಚಾಸಾ 7, 1, 11 , 5 , 14 , 12, 13 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು . ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಗೊಲ್ಲ ಜನಾಂಗದವರು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು . ಸಣ್ಣಜ್ವರ ತಿಮ್ಮಪ್ಪ , ಚಂದ್ರಪ್ಪ , ಬೊಮ್ಮಣ್ಣ , ತಿಮ್ಮಪ್ಪ , ಶಿವಣ್ಣ , ಶ್ರೀನಿವಾಸ, ಮೂಡಲಗಿರಿ, ಸುರೇಶ , ನಾಗೇಂದ್ರಪ್ಪ , ಚಿತ್ತಪ್ಪ , ಚಿತ್ತಪ್ಪ , ಪ್ರಶಾಂತ , ಕೆಂಚಪ್ಪ ಇದ್ದರು . ಸುಮಾರು 30-40 ಜನ ಇದ್ದರು . ನಾವು ಅವರುಗಳನ್ನು ಕುರಿ ಏಕೆ ಬಿಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿದ್ದಾಗ ಅವರು ನಮಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದರು . ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳಗಳನ್ನು ಮೇಂಯಿಸಿದ್ದರು . ಅವರುಗಳು ದೊಣ್ಣೆಗಳು , ಮಚ್ಚುಗಳು , ಕೊಡಲಿಗಳು , ಕಲ್ಲುಗಳು ಮಾರಕಾಸ್ತ್ರಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಸಾ 01, 10 , 11, 7 , 12 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದರು . ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಗುಡಿಸಲಿಗೆಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟು ಮೋಟರ್ ಗೆ ಕಲ್ಲು ಹಾಕಿ, ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿದರು . ವಡ್ಡಸೂಳೀ ಮಕ್ಕಳಾ ನೀವು ಕೀಳು ಜನಾಂಗದವರು ಎಂದು ಬೈದರು . ನವು ಓಡಿ ಹೋದೇವು . ಮತ್ತೆ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಬಾಗಿಲು ಶೀಟ್ ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿ

ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು . ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಇದ್ದು , ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯ ಎಸಗಿರುತ್ತಾರೆ . ನಮಗೂ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದರು . ಪೊಲೀಸರು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ . ಆ ದಿನ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ . ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಅದನ್ನು ಒಂದು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ಹಾಕಿ ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು . ಮಹಜರ್ಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -9 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.- 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ಫೋಟೋ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ -10 ಮತ್ತು 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ .

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ರೂ 500/- ರ ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಮುಂದುವರಿದಿದೆ.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ
ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ. 08/2021

ಪ್ರ.ವ.ಬೋ. ದಿನಾಂಕ - 14.09.2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಆನಂದ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.	-	05
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಕರಿಯಪ್ಪ	ಚಾ.ಸಾ.	-	05
ವಯಸ್ಸು	-	26 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಕಣಿವೆ ಜೋಗಿಹಳ್ಳಿ			

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

1. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ -10 ಮತ್ತು 11 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಅದರಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಗಿಡ , ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ -9 ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು . ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ -9 ರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -9(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮು.ಮಾ.- 13 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯವಿಡಿಯೋ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳಗುತ್ತಿದ್ದಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.