

ದಿ: 23.11.2022 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ .

- ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ - ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

ಚಾಸಾ 01 ನನ್ನ ಅತ್ತೆ . ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಆದರೆ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಸಹಿ

ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು . ನಿಪಿ - 9 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅದು

ಯಾವ ಕಂಪನಿಯ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ರವರು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ

ಕಾಪಿ ಮಾಡಿದರು . ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತು , ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ

ಮೇಯಿಸಿ ಗುಡಿಸಲಿಗೆ ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದು ಅದರಲ್ಲಿ ಇತ್ತು . ತಿಮ್ಮಜ್ಜ , ಸಣ್ಣಜ್ಜ ರವರು ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟರು . ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ

ಅದನ್ನು ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು . ಅದು ಯಾವ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್

ನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ಇದ್ದುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿದ್ದೇನೆ . ಚಾಸಾ 01 ರವರ ಗಂಡ ನನ್ನ ಮಾವ . ಚಾಸಾ 03 ನನ್ನ ಮಾವ ,

ಚಾಸಾ 2, 7 ನನ್ನ ಅಳಿಯಂದಿರು . ನಾನು ಕಣಿವೆ ಜೋಗಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ , ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ.

ವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ . ಚಾಸಾ -7, 10, 15 ರವರ ಪ್ರಸ್ತುತ ಆರೋಪಿಗಳು ಒಂದು ದುಷ್ಕರ್ಮ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ

ನನಗೆ ಗೊತ್ತು . ದಿ: 13.08.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ -9 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ .

ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಚಕ್ಕುಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದರು . ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು

ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು . ಅದಕ್ಕೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು . ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರ

ನನಗೆ ತಿಳಿಯದೆ ಇದ್ದರು ಚಾಸಾ 01 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ವಿಡಿಯೋ ದೃಶಾವಳಿ ನೋಡಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ -10, 11 ರವರ ಫೋಟೋವನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದರು . ಪೋಲೀಸರು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದರು . ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಸದರಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದರು . ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಯಾವ ಪೋಲೀಸರು ಅದನ್ನು ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಅಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.