

ದಿ: 12.07.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - 2 , 4 ರಿಂದ 11 ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ - ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

3. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಂದ ಊರಿಗೆ ಸುಮಾರು 2 ಕಿ ಮಿ ಆಗುತ್ತದೆ . ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಂದ ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪನ ಜಮೀನಿಗೆ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಕಿ ಮಿ ಆಗುತ್ತದೆ . 01.08.2020 ರಂದು ಗಲಾಟೆಯಾಯಿತು . ಗಲಾಟೆ ನಡೆದ ಜಮೀನು ಸರ್ಕಾರಿ ಗುಡ್ಡಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾವು ಜಮೀನು ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಅದರಲ್ಲಿ ಜನ ಮತ್ತು ಜಾನುವಾರುಗಳ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಅದು ಬೀಳು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದು ಜನ ಮತ್ತು ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ಓಡಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾವು ಜಮೀನು ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಸರಾಗವಾಗಿ ಜಮೀನಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು .ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಆ ಜಮೀನಿಗೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಅಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳುಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

4. ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಗಲಾಟೆಯಾಯಿತು . 3 ಸಾವಿರ ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತರು . ಅವು 5 ವರ್ಷದ ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳು . ಚಾಸಾ 07 ನನ್ನ ಮಾವ . ಚಾಸಾ -10 ನನ್ನ ಗಂಡ . ಚಾಸಾ 15 ನನ್ನ ಮೈದುವ . ನಾನು ಗಲಾಟೆಯಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ದಿನ ಚಿತ್ತಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ಚಾಸಾ 7, 10, 15 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಜಮೀನಲ್ಲಿ ಕುರಿಗಳು ಓಡಾಡುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 7, 10, 15 ಚಿತ್ತಪ್ಪನಿಗೆ ಹೊಡೆದರು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಅದು ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು . ಚಾಸಾ 12, 13 ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು . ಅವರು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ .

5. ಆರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಏಕಾಏಕಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಹೊಡೆದರು . ಒಟ್ಟು 18 ಜನ ಇದ್ದರು , ಅದರಲ್ಲಿ ಕೆಲವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ . 50 ಜನ ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ನನ್ನನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ , ಸೀರೆ , ಚಾಕೀಟು ಎಳೆದಾಡಿದರು . ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಗೆ ಹೇಳಲಿ . ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ . ದೂರನ್ನು ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಪೊಲೀಸರು ದೂರನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸುಮಾರು 1 ಗಂಟೆ ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತರು . ಸದರಿ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಎಡಗೈ ಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಏಟಾಗಿತ್ತು . ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಚಿತ್ರದುರ್ಗಕ್ಕೆ ಬಂದೆ . ನಾವೇ ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಚಿತ್ರದುರ್ಗಕ್ಕೆ ಬಂದೇವು . ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿಗೆ ಚಿತ್ರದುರ್ಗಕ್ಕಿಂತ ಹತ್ತಿರವಾಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ 10 , 11 , 12 , 13 ರವರಿಗೂ ಏಟಾಯಿತು . ನನ್ನ ಎಡ ಗೈ ಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಬರುವಂತ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು . ನಮ್ಮೆಲ್ಲರ ಬಟ್ಟೆಯೂ ರಕ್ತವಾಗಿತ್ತು . ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಾಗ 6.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು . ನಾವೇ ಸ್ವತಃ ಚಿತ್ರದುರ್ಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ನಮ್ಮನ್ನು ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲಿಲ್ಲ . ನಮಗೆ ಹೊಡೆತ ಬಿದ್ದ ಕೂಡಲೇ ದೂರು ನೀಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದೇವು . ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು . ಯಾರು ಯಾವುದರಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ . ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಕೆ ಮತ್ತು ಮನೆಗೆ ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟರು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು . ನನ್ನ ಮೈದುನನ ಹೆಂಡತಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅದನ್ನೆಲ್ಲಾ ತೋರಿಸಿದರು . ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊಲಕ್ಕೆ

ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು . ಆಗ ಕತ್ತಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾವು ಹೋದಾಗ ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು . ನಾವು ಹೋದ ನಂತರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು . ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಲು ತಿಮ್ಮಕ್ಕ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದರು . ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನು ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಅಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮರಗಳನ್ನು ಕೈಯಿಂದ ಕೀಳಲು ಅಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಡಲಿ , ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ಕಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನೇ ನಾನೇ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ . ಮಚ್ಚು ಕೊಡಲಿಯಿಂದ ಮರವನ್ನು ಕಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಅದರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ . ಒಂದು ದಿನ ಚಿತ್ರದುರ್ಗಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಸಬ್ ಇನ್ಸ್ಪೆಕ್ಟ್ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು .

6. ಆರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲಾ ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ ನಮಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದ ದಿನದಿಂದ 3 ದಿನ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಇದ್ದೆ . ಉಳಿದ ಗಾಯಾಳುಗಳು 5 ದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು . ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ದೌಜನ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ದೂರು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ . ಆ ದಿನ ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ಮೈದುನಾ , ಚಾಸಾ 3 ನನ್ನ ಮಾವ , ಚಾಸಾ 4 ನನ್ನ ಅಳಿಯ , ಚಾಸಾ 5 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ , ಚಾಸಾ -6 ನನ್ನ ಅಳಿಯ , ಚಾಸಾ 8 ನನ್ನ ತಂಗಿ , ಚಾಸಾ 9 ನನ್ನ ಮಗಳು .

7. ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಚಾಸಾ 7, 10, 15 ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಅದೇ ದಿನ 4 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ 7, 10 , 15 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಅವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಾನು ಈ ದೂರನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಅಡಿಗೆ ಮರಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಡಿಕೆ ಸಸಿಗಳನ್ನು ತಂದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಮು.ಮಾ.- 1 ರಿಂದ 13 ನ್ನು ಪೋಲೀಸರೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು . ನಾನು ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಆರಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದರು . ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯಾಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.- 1 ರಿಂದ 13 ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು .)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.