

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ

ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ. 08/2021

ಪ್ರ.ವ.ಬೋ. ದಿನಾಂಕ -26.07.2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಪ್ರವೀಣ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.	-	06
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಹನುಮಂತಪ್ಪ	ಚಾ.ಸಾ.	-	06
ವಯಸ್ಸು	-	32 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪರೇಟರ್			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಪಂಪಾ ಪುರ			

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

1. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-9 ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನ ನಿಪಿ- 9(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. 13.08.2020 ರಂದು ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಗಲಾಟೆ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಒಂದು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನ್ನು ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದರು ಅದನ್ನು ಲಾಪ್ ಟಾಪ್ ಗೆ ಹಾಕಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು . ಅದರಲ್ಲಿ 4 ವಿಡಿಯೋ ಮತ್ತು 17 ಫೋಟೋಗಳು ಇದ್ದವು . ಸದರಿ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು . ಸದರಿ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮು.ಮಾ.- 13 ನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .ಸಾ ಕ್ಷಿ ನಿಪಿ -10 ,11 ನ್ನು ನೋಡಿ ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

- ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ - ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

ಚಾಸಾ 01 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ . ಚಾಸಾ 10 ನನ್ನ ಮಾವ . ಚಾಸಾ 10 ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು . ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದಾಗ ನಾನು ಪಂಪಾಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ . ಪೋಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ . ನಾನು ಬಿ.ಎ. ಓದಿದ್ದೇನೆ . ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದರು . ನಾನು ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಜೊತೆಗೆ ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ . ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ಎಲ್ಲಿ ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ನಿಮಿಷ ವೀಕ್ಷಿಸಿದ್ದೇವು . ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಕಚೇರಿಯ ಒಳಗಡೆ ಇದೆ . ನಾನು ಅದನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಿದೆ . ನಾನು ಅದನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಕುರಿ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು , ನಾಗಮ್ಮ ನೆಲದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಒದ್ದಾಡುತ್ತಿದ್ದರು . ಅಡಿಕೆ ಗಿಡವನ್ನು ಕೀಳುತ್ತಿದ್ದರು . ಯಾರು ಕೀಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಅವುಗಳು ಸುಮಾರು 2 ವರೆ ವರ್ಷದ ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳು ಆಗಿದ್ದವು . ಸುಮಾರು 11 ರಿಂದ 11.45 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆ . ನಿಪಿ -9 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ -9 ರಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಅಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಬಂದು ಕರೆದರು ., ನಾನು ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಜೊತೆಗೆ ಬಂದೆ . ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1, 10 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯದೇ ಇದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 10 ನಿಮಿಷ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ದೃಶ್ಯವುಗಳನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್

ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ

ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ. 08/2021

ಪ್ರ.ವ.ಬೋ. ದಿನಾಂಕ -26.07.2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.	-	07
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಕರಿಯಾ ಬೋವಿ	ಚಾ.ಸಾ.	-	07
ವಯಸ್ಸು	-	38 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವ್ಯವಸಾಯ			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಕಣಿವೆ ಜೋಗಿ ಹಳ್ಳಿ			

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

1. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು .

2. 01.08.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾಯಿತು . ನಮ್ಮ

ಜಮೀನಲ್ಲಿ ದನ , ಕುರಿ ಓಡಾಡಲು ರಸ್ತೆ ಬೇಕು ಎಂದು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಯನ್ನು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಕೇಳಿದ್ದು ನಾವು ರಸ್ತೆ

ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿದ್ದರೂ ಕುಮ್ಮಕ್ಕಿನಿಂದ ದಿಃ 01.08.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಗೆ ಕೆಂಚಪ್ಪ , ಚಿತ್ತಪ್ಪ , ಚಿತ್ತಪ್ಪ ,

ಪ್ರಶಾಂತ , ಪಾತಪ್ಪ , ವೆಂಕಟೇಶ ಹಾಗೂ ಇತರರು ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿ ,

ಕುರಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ ಮೇಯಿಸಿದರು . ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ನಾವು ವಾಸ ಮಾಡುವ ಮನೆಯನ್ನು ಬೆಂಕಿ

ಹಾಕಿ ಸುಟ್ಟುಹಾಕಿದರು . ನನಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದು , ನಾನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡೆ . ಚಾಸಾ 01 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಶಂತ್ ಮತ್ತು

ಕೆಂಚಪ್ಪ ಹೊಡೆದರು . ಚಾಸಾ 10ರ ವರಿಗೆ ಚಿತ್ತಪ್ಪ ಕೋಲಿನಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದರು . ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಪಾತಪ್ಪ ಕೈ

ಕಾಲುಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದರು . ಚಾಸಾ -01 ಮೂರ್ಚಿ ಹೋದರು . ಚಾಸಾ 01 ರವರ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ನಾವು ಚಾಸಾ

1 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೇವು . ಬಸವರಾಜ ಚಾಸಾ -10 ರವರನ್ನು ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು . ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಪವಿತ್ರ ಮತ್ತು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದರು . ವಡ್ಡ ಸೂಳೇ ಮಕ್ಕಳಾ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ , ಊರು ಬಿಡುಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದರು . ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ .

3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 01.08.2020 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆ ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ . ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು , ಆಗ ನಾನು ನಿಪಿ -12 ಕೈಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ . ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊಲ್ಲ ಜನಾಂಗದವರು .

- ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ - ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

4. ಸುಮಾರು 11 ರಿಂದ 12 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಗಲಾಟೆಯಾಯಿತು . ಪ್ರಶಾಂತ್ ಮತ್ತು ಕೆಂಚಪ್ಪ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹೊಡೆದರು . ನಾನು ಸುಮಾರು 20-30 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ . ಸುಮಾರು 100-150 ಜನ ಇದ್ದರು . ನನ್ನದ್ದು ಕಣಿವೆ ಜೋಗಿ ಹಳ್ಳಿ , ಆರೋಪಿಗಳು ಅದೇ ಊರಿನವರು . 150 ಜನರ ಪೈಕಿ 25-30 ಜನರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಬಲ್ಲೆ . ಗೊಲ್ಲ ಜನಾಂಗದವರು ಕುಮ್ಮಕ್ಕು ನೀಡಿದರು . ಕುಮ್ಮಕ್ಕು ನೀಡಿದವರೆಲ್ಲರ ಹೆಸರನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ . ನಾನೇ ಚಾಸಾ 01 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆ . ಚಾಸಾ10 , 11 ರವರನ್ನು ಬಸವರಾಜ ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಆಗ

ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ . ಚಾಸಾ 01 ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು . ಯಾರು ಯಾರು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೇವೆ . ಮಾರನೇ ದಿನ ನಾನು ಉರಿಗೆ ವಾಪಸ್ ಹೋದೆ . ಚಾಸಾ 01 , 1 ದಿನ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿದ್ದರು .

5. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ದಿನ ಚಿತ್ತಪ್ಪನಿಗೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಚಾಸಾ 10, 11 ಮತ್ತು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಈಗಲೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 3-4 ಗಂಟೆಗೆ ನನಗೆ ಚಿತ್ತಪ್ಪ ದೂರುನೀಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಉರಿಗೆ ಹೊಳಲೆರೆ ಹತ್ತಿರವಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಚಿತ್ರಹಳಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಿತ್ರದುರ್ಗಕ್ಕೆ ಬರುವ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಜಾನಕೋಂಡದಲ್ಲಿಯೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾವು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಚಿತ್ರದುರ್ಗಕ್ಕೆ ಬಂದೇವು . ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಎಲ್ಲರೂ ಬೈದರು . ಚಿತ್ತಪ್ಪ ನನಗೆ ಬೈದರು . ನಮ್ಮಜಮೀನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮಾವನ ಜಮೀನು ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇವೆ .

6. ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅಡಿಕೆ ಗಿಡ ಮತ್ತು 20 ದಿನದ ಮೆಕ್ಕೆಜೋಳದ ಗಿಡಗಳು ಇದ್ದವು . ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳಿಗೆ ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟರು ಎಂದು ಶ್ರೀನಿವಾಸ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿದೆ . ಚಿತ್ತಪ್ಪ ನನಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದರು . ಆ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ . ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಮುಂದೆ ಎಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಗುಡ್ಡ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅಲ್ಲಿ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ದಾರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆರೋಪಿಗಳು ಏಕಾ ಏಕಿ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಮೇಯಿಸಿ , ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಕಡಿದು , ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳಿಗೆ, ಮನೆಗೆ ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟು ನಮಗೆ ಹೊಡೆದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಪವಿತ್ರ ಮತ್ತು

ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ , ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ . ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜನ ಜಾನುವಾರು ಉಪಯೋಗಿಸುವ ದಾರಿಯನ್ನು ಬಂದ್ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದು ನಾವು ದಾರಿ ಬಂದ್ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದರು ಎನ್ನುವ ದೃಷ್ಟದಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ 01 ರವರನ್ನು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೇ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 10 ರವರನ್ನು ಅಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳುಚ್ಚಿಡಿಸಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.