

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ

ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ. 08/2021

ಪ್ರ.ವ.ಬೋ. ದಿನಾಂಕ -30.08.2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಪವಿತ್ರ ಪಿ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.	-	08
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ನಾಗರಾಜ್	ಚಾ.ಸಾ.	-	08
ವಯಸ್ಸು	-	28 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಮಾರುತಿಹಳ್ಳಿ			

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

1. ಚಾಸಾ 1 , 7 ಗೊತ್ತು . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು .

2. 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ 10 ಮತ್ತು 11 ನೇ

ಆರೋಪಿಗಳು ತನ್ನ ಮಾವ ಚಿತ್ತಪ್ಪನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ 7 ರವರ ಮನೆಗೆ ಕಲ್ಲು ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು . ನಾವು

ದೂರ ನಿಂತಿದ್ದೇವು ನಂತರ ಅವರು ಹೊರಟು ಹೋದರು . ಚಾಸಾ 01 ರವರ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 01 ರವರ ಮೇಲೆ

ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು . ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ , ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ -12 ನ್ನು

ತೋರಿಸಿದ್ದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ -12(ಬಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಚಾಸಾ 7 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ

ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದುನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ 2 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಆ

ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ - 13, 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 10 ಮತ್ತು 11 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

- ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ - ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

3 . ಚಾಸಾ 1, 7 ನನ್ನ ಮಾವ ಮತ್ತು ಅತ್ತೆ . 10 , 11 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕಲ್ಲು ಬೀಸಿದರು . ಆಗ ನಾನು 2 ಮನೆ ದೂರ ಇದ್ದೆ . ಗಲಾಟೆಯಾದ 1-2 ದಿನಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು . ಪೋಲೀಸರು ಬಂದರು ಎಂದು ನಾನು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆ . ಏನು ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ -12 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಅಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 10 ಮತ್ತು 11 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕಲ್ಲು ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರು ಚಾಸಾ -1 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ್ದರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ

ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ. 08/2021

ಪ್ರ.ವ.ಬೋ. ದಿನಾಂಕ -30.08.2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಪಾರ್ವತಮ್ಮ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.	-	09
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	-	ಮೂಡಲಗಿರಿಯಪ್ಪ	ಚಾ.ಸಾ.	-	09
ವಯಸ್ಸು	-	35 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಮಾರುತಿಹಳ್ಳಿ			

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

1. ಚಾಸಾ- 1 , 7 ಗೊತ್ತು . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು .

2. 01.08.2020 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ 10 ಮತ್ತು 11 ನೇ

ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ 07 ರವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಬಡಿದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು . ನಾನು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಬೇಡಿ

ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆ . ಅವರ ಮಾವ ಚಿತ್ತಪ್ಪನನ್ನು ಹೊಲದ ಹತ್ತಿರ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು . ಈ

ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ . ಸದರಿ ಅಶೋಕ ಮತ್ತು ಮಹಂತೇಶನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ . ಅವರನ್ನು ಈ

ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲು ಅಗುವುದಿಲ್ಲ .

3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-12 ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು

ನಿಪಿ-12(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಚಾಸಾ 7 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಒಂದು ಪೋಟೋ

ತೆಗೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು . ಆಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ 7, 8 ಇದ್ದೇವು . ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ -13, 14 ನ್ನು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

- ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ - ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

4 . ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ . ನಾನು 10 ವರ್ಷದಿಂದ ಮಾರುತಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ . ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ . ನಿಪಿ -12 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ1, 7 ನನಗೆಸಹಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಂದೂ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ 7 ರವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ . ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ . ಮಾರುತಿ ಹಳ್ಳಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಜನರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ . ಆಶೋಕ ಮತ್ತು ಮಹಂತೇಶ ಕಲ್ಲುಹೊಡೆದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ತಿಳಿಯದೇ ಇದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.