

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ
ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ. 08/2021

ಪ್ರ.ವ.ಬೋ. ದಿನಾಂಕ -20.09.2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಹನುಮಂತಪ್ಪ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.	-	10
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಕರಿಯಾಬೋವಿ	ಚಾ.ಸಾ.	-	10
ವಯಸ್ಸು	-	42 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಕಣಿವೆ ಬೋಗಿಹಳ್ಳಿ			

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

1. ಚಾಸಾ 01 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ . ಚಾಸಾ 7 ನನ್ನ ತಮ್ಮ . ಚಾಸಾ11 ನನ್ನ ತಂದೆ . ಚಾಸಾ 12, 13 ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ಗೊತ್ತು .
2. ನಮಗೆ ಕಸವನಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 51 ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇದೆ . ಸದರಿ ಜಮೀನು ಕರಿಯಾಬೋವಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಾಗಮ್ಮನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ . ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ನಾವು ಅದೇಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಗುಡಿಸಲು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು .
3. ದಿ: 01.08.2020 ರಲ್ಲಿ ನಾನು , ಚಾಸಾ 1, 7, 10, 12, 13 ರವರುಗಳು ಸದರಿ ಗುಡಿಸಲು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಚಿತ್ತಪ್ಪ , ಕರಿನಿಂಗಪ್ಪ , ಮಸ್ಕಲ್ಲಪ್ಪ , ರಮೇಶ , ಶ್ರೀನಿವಾಸ, ಕೆಂಚಪ್ಪ , ಚಂದ್ರಪ್ಪ , ಶ್ರೀನಿವಾಸ , ಚಿತ್ತಪ್ಪ , ಸಣ್ಣಪ್ಪ , ವೆಂಕಟೇಶ ಮಹಂತೇಶ , ಅಶೋಕ , ವಾಸು , ಒಟ್ಟು 17 ಜನ ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಕುರಿಗಳನ್ನು ದೂಡಿ ಅಡಿಕೆ ಗಿಡ ಕಡಿದರು ಮತ್ತು ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ

ಮೇಯಿಸಿದರು , ನನಗೆ, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ತಂದೆಗೆ ಹೊಡೆದರು . ನನಗೆ ಕೊಡಲಿಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದರು .ನನಗೆ ರಕ್ತ ಬಂತು . ನಾನು ನೆಲಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದೆ . ನನ್ನನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು . ಮನೆಗೆ ಬೆಂಕಿ ಹಾಕಿ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿದರು . ಗಿಡಗಳನ್ನು ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿದರು . ಮನೆಯ ಪ್ರಾತ್ಯ ಸಾಮಾನುಗಳು , ಬೋರ್ ವೆಲ್ , ಸಿಂಟೀಕ್ಸ್ , ಮೇಟರ್ ,Starter , ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿದರು . ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಜಾಕೀಟು ಹಿಡಿದು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿದರು . ಹೇ ವಡ್ಡಸೂಳೇ ಮಕ್ಕಳಾ ನಿಮ್ಮದೇನೋ ಹೊಲ , ಸೂಳೇ ಮಕ್ಕಳಾ ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಿರೋ ಎಂದು ಬೈದರು .

4. ಸಂಜೆ ಚಾಸಾ 7 ರವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಟಿವಿ ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿ ಬಂಗಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರಂತೆ ದಿ ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ . ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದವರೆಲ್ಲಾ ಗೊಲ್ಲ ಜನಾಂಗದವರು . ನಾವು ಬೋವಿ ಜನಾಂಗದವರು . ಸದರಿ ಹೊಲ ಸರ್ಕಾರದ್ದಾಗಿದ್ದು ಕುರಿ ಮೇಕೆ ಮೇಯಿಸಲು ಬಿಡಬೇಕು ನೀವು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುವ ಹಾಗಿಲ್ಲ ಅಂತ ಆ ರೀತಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು . ಇನ್ನು 7 ಜನ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ .

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ರೂ 500/- ರ ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳಕುಬಿಟ್ಟಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.

- ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ - ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

4 . ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ . ನಾನು 10 ವರ್ಷದಿಂದ ಮಾರುತಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ . ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ . ನಿಪಿ -12 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ1, 7 ನನಗೆಸಹಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಂದೂ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ 7 ರವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ . ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ . ಮಾರುತಿ ಹಳ್ಳಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಜನರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ . ಆಶೋಕ ಮತ್ತು ಮಹಂತೇಶ ಕಲ್ಲುಹೊಡೆದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ತಿಳಿಯದೇ ಇದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳಕುಬಿಟ್ಟಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.

