

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ
ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ. 08/2021

ಪ್ರ.ವ.ಬೋ. ದಿನಾಂಕ -06.12.2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಕರಿಯಪ್ಪ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.	-	11
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಹನುಮಂತಾಬೋವಿ	ಚಾ.ಸಾ.	-	11
ವಯಸ್ಸು	- 65 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	- ವ್ಯವಸಾಯ			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಕಣಿವೆ ಜೋಗಿಹಳ್ಳಿ			

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

1. ಚಾಸಾ 01 ಮತ್ತು 10 ನನ್ನ ಸೊಸೆ ಮತ್ತು ಮಗ . ಕಣಿವೆ ಜೋಗಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೇ ನಂ. 51 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎರಡು ಎಕರೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎರಡು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ . ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ ಹಾಕಿದ್ದೆ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ಗೊತ್ತು ಅವರು ಗೊಲ್ಲ ಜನಾಂಗದವರು , ನಾವು ಬೋವಿ ಜನಾಂಗದವರು .

2. 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ದನಗಳು ಓಡಾಡಲು ದಾರಿ ಬಿಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು . ನಾವು ದಾರಿ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟೆವು . ಕುರಿ ದನ ಮೇಯಲು ನಮ್ಮ ಪೂರ್ಣ ಜಮೀನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು . ನಾವು ಬಿಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇವು . ಬೆಳಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು , ಸೊಸೆಯಂದಿರು ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಶೆಡ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು . ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಗೊಲ್ಲರೆಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟರು ನಮ್ಮ ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಕಡಿದರು . ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳು

ಮತ್ತು ಶೆಡ್ ಮನೆಗೆ ಬೆಂಕಿ ಹಚ್ಚಿದರು . ಸ್ವಿಚ್ ಪೈಪ್ ಗೆ ಮನೆ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿ ಬೆಂಕಿ ಹಚ್ಚಿದರು . ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಪಂಪ್ ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿದರು . ಪೈಪ್ ಗಳು , ಕೆಬರ್ ಸುಟ್ಟು ಹೋದವು . ನಮ್ಮನ್ನು ವಡ್ಡೆ ಸೂಳೆ ಮಕ್ಕಳು , ಜಮೀನು ಬಿಡಬೇಕು ಅಂತ ನಮಗೆ ಹೊಡೆದರು . ಚಾಸಾ01 ರವರ ಸೀರೆ ಬಿಚ್ಚಿ ಹೊಡೆದರು . ಆರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ನಮಗೆ ಹೊಡೆದರು . ಸುಮಾರು 3 ಸಾವಿರ ಕುರಿ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು . ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ದಾಖಲಾದೇವು . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳೇ ಆ ದಿನ ಆ ರೀತಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು . ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ . ಸುಮಾರು 12 ಲಕ್ಷ ನಷ್ಟವಾಯಿತು .

- ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - 1 ರಿಂದ 11 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ - ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

3 . ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಿಂದ ನಮ್ಮ ವಾಸದ ಮನೆಗೆ 2 ಮೈಲಿ ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ . ನನಗೆ 80 ವರ್ಷವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ . ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು , ಸೊಸೆಯಂದಿರು ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆಯೇ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ನಾವು ದಾರಿ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೇವು . ಅದು ನಕಾಶೆ ಕಂಡ ದಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈಗಲೂ ಸದರಿ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ದನ ಕರುಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾರಿ ಬಿಡುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

4. ದಿ: 01.08.2020 ಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಪ್ರಸ್ತುತ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ವಿರುದ್ಧ ಹೊಳಲ್ಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಈಗಲೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುವುದನ್ನು ತಡೆದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

5. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 3 ವರ್ಷದ 3 ಸಾವಿರ ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳು ಇದ್ದವು . ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಯಾರು ಕಿತ್ತು ಬೆಂಕಿ ಹಚ್ಚಿದರು ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಜ್ಞಾನ ತಪ್ಪಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 200-300 ಜನ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ಬೆನ್ನಿಗೆ , ತಲೆಗೆ , ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದರು . ನನಗೆ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿತ್ತು . ನಾನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆ ರಕ್ತವಾಗಿತ್ತು . ನೆಲದ ಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿತ್ತು . ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು . ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಸಹಾಯದಿಂದ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆ . ವೈದ್ಯರ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದೆ . ಯಾರು ಯಾವುದರಿಂದ ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ನಾನು ವೈದ್ಯರ ಹತ್ತಿರ ಹೇಳಿಲ್ಲ . ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು . ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಡಿವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾದ ದಿನವೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ . ದನ ಮೇಯಿಸಲು ಜಾಗ ಬೇಕು ಎಂದು ಆರೋಪಿಗಳು ಕೇಳಿದರು ಎಂದು ನಾನು ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ.ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ . ಎಲ್ಲರೂ ವಡ್ಡೆ ಸೂಳೇ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಬೈದರು . 300 ಸಾವಿರ ಕುರಿ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ . ಸಿದ್ಧಪ್ಪ , ಕೆಂಚಪ್ಪ , ಚಿತ್ತಪ್ಪ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಚಾಸಾ01 ರವರ ಸೀರೆ ಎಳೆದರು . ಆರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲಾ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಕುರಿ ಬಿಟ್ಟು , ಅಡಿಕೆ ಗಿಡ ಕಡೆದು ಸುಟ್ಟರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆರೋಪಿಗಳು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ನಮಗೆ ದೈಹಿಕ

ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದೇ

ಇದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು

ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ1

ರವರ ಮುಖಾಂತರ ಈ ಸುಳ್ಳು ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳೆಚ್ಚುಪಡಿಸಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.

