

ದಿ: 26.12.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

(ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ದಿ: 07.10.2023 ರ ಆದೇಶದಂತೆ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮಾಸ್ತವ್ವು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಆಡ್ಡ ಹಾಕಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಪ್ರವೀಣ , ಅರ್ಜುನ , ಶಿವು , ಸಿದ್ದೇಶ್‌ವರ್‌ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ಪ್ರವೀಣ , ಅರ್ಜುನ , ಶಿವು , ಸಿದ್ದೇಶ್‌ವರ್‌ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ .

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ಮತ್ತು 2 ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಆಗ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ್ನು ಓಡಾಡಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಅಥವಾ ವಾಹನಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಗಾಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಮಾಸ್ತವ್ವು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬೀದಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಅಡ್ಡ ಹಾಕಿ ವಡ್ಡರ ಜಾತಿ ನಾಡ ಎಂದು ಅರ್ಜುನ ಜಾತಿ ಹಿಡಿದು ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದೇ ಇದ್ದರು ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಂಜು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಮಾಸ್ತವ್ವು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ಆ ಅರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದೇ ಇದ್ದರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಉಳಿದಂತೆ ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ದಿ: 20.04.2020 ರಂದು ನಾವು ಅಂಗನವಾಡಿ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ , ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಕರೋನಾ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾವು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ 2 ಬೈಕ್ ಗಳ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ , ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಭಯ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . 2 ಬೈಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ 5 ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 4 ಜನ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಯಾರು ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದಿಲ್ಲ , ಅಡ್ಡಗಟ್ಟಿಲ್ಲ , ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದೆ.)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ

ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ. 08/2021

ಪ್ರ.ವ.ಬೋ. ದಿನಾಂಕ -26.12.2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಚೇತನ್ ಕುಮಾರ್	ಪ್ರಾ.ಸಾ.	-	13
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಹನುಮಂತಪ್ಪ	ಚಾ.ಸಾ.	-	13
ವಯಸ್ಸು	-	17 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಕಣಿವೆಬೋಗಿಹಳ್ಳಿ			

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

1. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಸಾ - 10 ನನ್ನ ತಂದೆ , ಚಾಸಾ 11 ನನ್ನ ತಾತ . ಚಾಸಾ 12 ನನ್ನ ತಂಗಿ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು . ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊಲ್ಲ ಜನಾಂಗದವರು . ನಾವು ವಡ್ಡ ಜನಾಂಗದವರು .

2. ದಿ: 01.08.2020 ರಂದು ಕಣಿವೆಬೋಗಿಹಳ್ಳಿಯ ನಮ್ಮ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ , ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ , ಅಡಿಕೆ

ತೋಟಕ್ಕೆ , ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟು , ಮೋಟರ್ ಲೆನ್ತ್ ಪೈಪ್ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿದರು . ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದಸಿಂಟೆಕ್ಸ್ ಸುಟ್ಟರು.

ಹೊಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ 1 , 10 ರಿಂದ 12 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವ ಇದ್ದೇವು . ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಗುಡಿಸಲು

ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ . ಗುಡಿಸಲಿಗೂ ಆರೋಪಿಗಳು ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟರು . ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಕುರಿ ಓಡಾಡಲು ದಾರಿ ಬಿಟ್ಟು

ಕೊಡಿ ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು . ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಕೆಟ್ಟ ಮಾತುಗಳಿಂದ ಬೈದರು .

ಸೂಳೀ , ಹಾದರ್ಗಿತ್ತಿ , ಬೋಳಿ ಮಕ್ಕಳಾ , ವಡ್ಡಸೂಳೀ ಮಕ್ಕಳ ಎಂದು ಬೈದರು . ಆರೋಪಿಗಳು

ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ , ಚಾಸಾ 1 , ಚಾಸಾ 10 ರಿಂದ 12 ರವರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾದವು . ಚಿತ್ರದುರ್ಗದ

ಆಸ್ತತ್ವೆಗೆ ಬಂದೇವು . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಹಾಗೂ ಇನ್ನು ಬೇರೆ ಜನರು ಬಂದಿದ್ದರು . ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ .

- ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ - ಶ್ರೀ ಬಿ ಎ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

3. ನಾನು ಆಗ 7 ನೇ ತರಗತಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದೆ . ಹೊಳಲ್ಕೆರೆಯ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ . ಹೊಳಲ್ಕೆರೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ 10 ಕಿ ಮಿ ಆಗುತ್ತದೆ . ಶನಿವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ 12 ಗಂಟೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ . ಉಳಿದ ದಿನಗಳು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 4 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಶಾಲೆ ಇರುತ್ತಿತ್ತು . ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಾವಂದಿರು ಇದ್ದಾರೆ . ಊರಿನಿಂದ ಜಮೀನಿಗೆ 2 ಕಿ ಮಿ ಆಗುತ್ತದೆ . ಯಾರು ಅಡಿಕೆ ತೋಟವನ್ನು ಮತ್ತು ಸಿಂಟೆರ್ಸ್ ಟ್ಯಾಂಕ್‌ಗೆ ಯಾರು ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಸುಟ್ಟರು . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 , 10 ರಿಂದ 12 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವಂದಿರಿಗೆ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಗಾಯಗಳು ಆದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಬಲಗಾಲಿಗೆ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿತ್ತು . ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಜೊತೆಗೆ ಅಂಬ್ಯೂಲೆನ್ಸ್‌ ನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆ . ಎಲ್ಲಿ , ಯಾರು , ಯಾವುದರಿಂದ ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ನಾನು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ . ಘಟನೆಯಾದ ಮಾರನೇ ದಿನ ಭಾನುವಾರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ . ಅದರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳಿಗೆ ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ . ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ತಂದೆ , ತಾಯಿ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಕುರಿ

ಹೋಗಲು ದಾರಿ ಬಿಡಬೇಕೆಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿಲ್ಲ , ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿಲ್ಲ , ಆದರೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದಲೇ ಬೈದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ . ಯಾರು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದೆ.)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.