

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ

ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ. 08/2021

ಪ್ರ.ವ.ಬೋ. ದಿನಾಂಕ - 10.01.2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಮೂಡಲಗಿರಿಯಪ್ಪ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.	-	14
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಕರಿಯಪ್ಪ	ಚಾ.ಸಾ.	-	14
ವಯಸ್ಸು	-	43 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	-	ವ್ಯವಸಾಯ			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಕಣಿವೆಬೋಗಿಹಳ್ಳಿ			

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

1. ಚಾಸಾ1 ನನ್ನ ತಂಗಿ . ಚಾಸಾ 10 ರಿಂದ 13 ಗೊತ್ತು . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲರೂ

ಗೊತ್ತು ಅವರು ಗೊಲ್ಲ ಜನಾಂಗದವರು , ನಾವು ಬೋವಿ ಜನಾಂಗದವರು .

2. ದಿಃ 01.08.2020 ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು , ಚಾಸಾ 1 , 10 ರಿಂದ 13

ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗೆ ಗಲಾಟೆಯಾಯಿತು . ಅಲ್ಲಿಗೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಬಂದು ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತು

ಹಾಕಿ , ಮನೆಗೆ ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟರು . ಡ್ರಿಪ್ ಪೈಪ್ ಇತ್ತು ಅದನ್ನು ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿದರು . ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿದರು .

ದೊಣ್ಣೆ , ಮಚ್ಚು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದರು . ನಾಗವು , ಕರಿಯಪ್ಪ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ , ತೇಜಸ್ವಿನಿ , ಹನುಮಂತಪ್ಪ

ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದರು . ವಡ್ಡ ಹಾಗೆ ಹೀಗೆ ಎಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದರು . ಉರಿನಿಂದ ಬಿಡಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ದೌರ್ಜನ್ಯ

ಮಾಡಿದರು . ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಬೇಕು ಎಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು . ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ

ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ . ಗಲಾಟೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿದರು .

- ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - 1 ರಿಂದ 11 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ - ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

3 . ಪ್ರಸ್ತುತ ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಮೊದಲು ಕೆಂಚಪ್ಪ , ಚಾಸಾ 10 ಹಾಗೂ ಇತರರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸುಮಾರು 1 ವರೆ ಗಂಟೆ ಕಾಲ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯಿತು . ಯಾರ ಯಾವ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಆಯುಧ ಇತ್ತು ಎಂದು ಜನ ಜಾಸ್ತಿ ಇದ್ದಕಾರಣ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ . ಚಾಸಾ10 ರವರ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು . ಚಾಸಾ 11 ರವರ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಏಟಾಗಿತ್ತು . ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಮೈ ಕೈಗೆಲ್ಲಾ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು , ರಕ್ತ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ . ವಡ್ಡೆ ಎಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ . ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಆಗ ಸ್ಟಾಫ್ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಓದುತ್ತಿದ್ದ . ಆತನ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಅಡಿಗೆ ಗಿಡಗಳು 2 ವರ್ಷದ್ದು . 6- 7 ಅಡಿ ಬೆಳೆದಿದ್ದವು . ಅವುಗಳನ್ನು ಬೇರು ಸಮೇತ ಕೀಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಬಹಳ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರಿಂದ ಯಾರು ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತರು ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ . ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ , ಆರೋಪಿಗಳಾರು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕನಾದ್ದರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾರು ಯಾವುದಕ್ಕೆ ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ

ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ. 08/2021

ಪ್ರ.ವ.ಬೋ. ದಿನಾಂಕ - 10.01.2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಬಸವರಾಜ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.	-	15
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಕರಿಯಪ್ಪ	ಚಾ.ಸಾ.	-	15
ವಯಸ್ಸು	-	38 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಅಂಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಕಣಿವೆಬೋಗಿಹಳ್ಳಿ			

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

1. ಚಾಸಾ1 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ , ಚಾಸಾ 7 ನನ್ನ ತಮ್ಮ , ಚಾಸಾ 10 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ , ಚಾಸಾ 11 ನನ್ನ ತಂದೆ .

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ಗೊತ್ತು ಅವರು ಗೊಲ್ಲ ಜನಾಂಗದವರು , ನಾವು ಬೋವಿ ಜನಾಂಗದವರು .

2.ದಿ: 01.08.2020 ರಂದು ನಾವು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು ಬೆಳಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಂಚಪ್ಪ ,

ಪ್ರಶಾಂತ , ಚಿತ್ತಪ್ಪ , ಚಿತ್ತಪ್ಪ , ಅಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದರು . ನಮ್ಮ

ಜಮೀನಿಗೆ ಬಂದು ಕುರಿ ದನಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಮೆಕ್ಕೆ ಜೋಳ ಮೇಯಿಸಿದರು . 3 ಸಾವಿರ ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳು ಇದ್ದು

ಅವುಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತು ಸುಟ್ಟುಹಾಕಿದರು . ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಗುಡಿಸಲು ಮನೆ , ಶೆಡ್ ನ್ನು ಸುಟ್ಟುಹಾಕಿದರು . ಡ್ರಿಪ್ ಪೈಪ್

, Starter , ಮೋಟಾರ್ , ವೈರಿಂಗ್ ನ್ನು ಕುಟ್ಟಿ ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟುಸುಟ್ಟುಹಾಕಿದರು . ಚಾಸಾ 1 , 4, 10 ರಿಂದ 13

ಮತ್ತು ನಾನು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಬಂದು ಕೊಡಲಿ, ಮಚ್ಚುಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಸಾ 10

ರವರಿಗ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು , ನಾವು ತಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದರು . ವಡ್ಡ ಸೂಳೇ ಮಕ್ಕಳಾ ಕೀಳು ಜಾತಿಯವರು ಎಂದು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದರು , ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಅಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆ . ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ .

- ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - 1 ರಿಂದ 11 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ - ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

3 . ಆರೋಪಿ ಚಿತ್ತಪ್ಪ ನೀಡಿದ ದುರಿತ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅವರು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ನಾವು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನಮ್ಮಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಂಜೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಂದ ಈ ದೂರು ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಕೊಡಲಿ ಚಿತ್ತಪ್ಪನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು . ಮಚ್ಚುಗಳು ತುಂಬಾ ಜನರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು . ಸದರಿ ಮಚ್ಚುಗಳಿಂದ ಚಾಸಾ 10 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲಿಯಾಗಿದ್ದು ಅವರ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು. ನನ್ನನ್ನು ದೂಕಾಡಿದರು ನನಗೇನು ಗಾಯವಾಗಲಿಲ್ಲ . ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳು ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷದವು . 2 ವರ್ಷದ ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಘಟನೆ ನಡೆದ 2 -3 ದಿನಗಳಿಂದ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ತಂದು ಹಾಕಿದ್ದೇವು . ಎಲ್ಲಾರೂ ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟು ಅಡಿಕೆ ಗಿಡವನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿ ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟರು . ಯಾರು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದಲು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ . ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸುಮಾರು 1 ವಾರ 15 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದರು . ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ . ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಏನು ಬೈದರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ . ನಾನು ಅಲ್ಲಿದ್ದು ಬಿಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮುಖಾಂತರ ಈ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಾರು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ , ಅಡಿಕೆ ಗಿಡ ಕಿತ್ತಿಲ್ಲ , ಬೆಂಕಿ ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.