

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ
ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ. 08/2021

ಪ್ರ.ವ.ಬೋ. ದಿನಾಂಕ - 20.01.2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಮಹಮ್ಮದ್ ರಪೀಕ್	ಪ್ರಾ.ಸಾ.	-	17
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಮಹಬೂಬ್ ಸಾಬ್	ಚಾ.ಸಾ.	-	17
ವಯಸ್ಸು	-	33 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ , ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಡಿ , ಹೂವಿನಹಡಗಲಿ			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ದಾವಣಗೆರೆ			

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

1. ನಾನು 22.07.2020 ರಿಂದ 28.01.2021 ರವರೆಗೆ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ .

2. ದಿಃ 04.08.2020 ರಂದು ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದ ಕೋರಿಗೆ

ಮೇರೆಗೆ ಕಣಿವೆ ಜೋಗಿಹಳ್ಳಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 51 ರಲ್ಲಿ ಪೇದೆ ಮೋಹನ್ ಎನ್ನುವವರು ತೋರಿಸಿದಂತೆ

ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಪಿ

-29 ಎಂದು ಸಹಿ ನಿಪಿ- 29 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ . ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು

ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ .

- ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - 1 ರಿಂದ 11 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ - ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

2. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾನ್ಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ -29 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

ಕಚ್ಚಾನ್ಕಾಶೆಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ -2 ರಲ್ಲಿ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಕಚ್ಚಾನ್ಕಾಶೆಗೆ ನಾನು ಪೇದೆ ಮೋಹನ್ ರವರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ . ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ರವರು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು . ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಸರ್ವೇ ನಂ.51 ಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಸರ್ವೇ ನಂ.51 ರ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಅನು ನೋಡಿಲ್ಲ . ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಿಪಿ -29 ನ್ನು ನಾನು ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬಿರಳುಬಿಟ್ಟೆಡಿಸಿದೆ.)

ಹಿರಿದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.

