

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ
ಸ್ಟೇಲ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ. 08/2021

ಪ್ರ.ವ.ಬೋ. ದಿನಾಂಕ - 03.02.2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಮಂಜುನಾಥ್ ಕುರಿ	ಪ್ರಾ.ಸಾ.	-	18
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಸಿದ್ದಪ್ಪ	ಚಾ.ಸಾ.	-	25
ವಯಸ್ಸು	- 35 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	- ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪ			

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

1. ನಾನು ದಿ: 29.02.2020 ರಿಂದ 30.03.2021 ರವರೆಗೆ ಚಿತ್ರಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ .
2. ದಿ: 01.08.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 6 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಮೊಕ್ದಮೆ ನಂಬರ್ 78/20 ರಲ್ಲಿ ಐಪಿಸಿ ಕಲಂ 143, 147 , 148, 447, 448, 427, 436, 354 - ಬಿ , 307, 380, 504 , 506 ಸಹವಾಚಕ 149 ಮತ್ತು 301 ಎಫ್ , ಜಿ , ಆರ್ , ಎಸ್ , ಡಬ್ಲ್ಯೂ(1)(2), 3(2) (5) ಎಸ್ ಸಿ /ಎಸ್ ಟಿ ದೌಜನ್ಯ ತಡೆ ಕಾಯಿದೆ ಅಡಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರ ವ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-8 ನ್ನು ನೋಡಿ ದೂರು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ನಿಪಿ8(ಬಿ) ಎಂದು , ಪ್ರ ವ ವರದಿ ನಿಪಿ-31 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು 32 (ಎ)

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-26

ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ .

3.ದಿ: 02.08.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿಗಳ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸೂಚಿಸಿದ್ದು ಅದೇ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್.ಡಿ ಪುರ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳಾದ ಕೆಂಚಪ್ಪ , ಪ್ರಶಾಂತ ರವರನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು , ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ಗಂಟೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 32 , ನಿಪಿ -32(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

- ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - 1 ರಿಂದ 11 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ - ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

4. ದೂರು ದಾಖಲಾಗುವ ಮೊದಲು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸೂಚನೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ . ಕ್ರೈಂ.ನಂ 77/20 ರಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯದ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ನಿಮ್ಮ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಆರೋಪಿಗಳ ಪೋರ್ಟೋವನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ . ಆರೋಪಿಗಳ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಿಲ್ಲ . ದೂರು ನೀಡುವಲ್ಲಿ ವಿಳಂಬವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನೇನು ಕಾರಣ ಕೇಳಲಿಲ್ಲ . ಕೋವಿಡ್ ಕಾರಣದಿಂದ ಪ್ರ ವ ವರದಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಲ್ಲಿ ವಿಳಂಬವಾಗಿದೆ . ಚಾಸಾ 1 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದು , ಚಾಸಾ1ರ ವರಿಗೆ ಸಹಾಯಮಾಡಲು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಹೆಚ್.ಡಿ ಪುರದಲ್ಲಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ರಾಣಿಗೆ ತಾವು ನೀಡಿದ್ದ ದೂರಿನ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಲು ಬಂದಾಗ ಅವರನ್ನು

ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಚಾಸಾ1 ದೂರು ನೀಡಲು ಬಂದಾಗ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ

ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು . ಪ್ರ ವ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬಿಳಿಪಟ್ಟಡಿಸಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.