

ದೀ 14.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ - ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

2. ಚಾಸಾ 01 ನನ್ನ ಅತ್ತೆ . ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದಾಗ ಇದ್ದರು ಎನ್ನಲಾದ 30-40 ಜನರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಮರೆತು ಹೋಗಿದೆ . ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೆ . ಯಾರು ಯಾರು ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಬಲ್ಲೆ . ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ . ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಮೈ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆತ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ರಕ್ತಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು . ಚಾಸಾ1 ರವರಿಗೆ ಯಾರು ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ . ಚಿತ್ತಪ್ಪ ಕೊಡಲಿಯಿಂದ ಚಾಸಾ10 ರವರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದರು . ಅವರ ತಲೆಗೆ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿ ತಲೆ ಬಿಚ್ಚಿಕೊಂಡಿತು . ಚಾಸಾ 11 ರವರಿಗೆ ಕೋಲಿನಿಂದ ಮೈ ಕೈಗೆಲ್ಲಾ ಪಾತುಪ್ಪ ಹೊಡೆದರು . ಚಾಸಾ 7 ರವರಿಗೆ ಯಾರು ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ . ಚಾಸಾ12 ತಳ್ಳಾಟದಲ್ಲಿ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಳು . ಅವಳನ್ನು ಯಾರು ತಳ್ಳಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ .

3. ವೆಂಕಟೇಶ , ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಮೋಟರ್ ಗೆ ಕೊಡಲಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು . ಚಿತ್ತಪ್ಪ , ಕೆಂಚಪ್ಪ , ಶ್ರೀನಿವಾಸ , ಪಾತುಪ್ಪ ವಡ್ಡೆ ಸೂಳೇ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಬೈದರು . ಕಸವನಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ , ಮಾವನನ್ನು ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ನಾವು ಸರ್ಕಾರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋದೇವು . ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಬಾಗಿಲು ಶೀಟು ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೊರಟು ಹೋದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರ ಹೇಳಿದರು . ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಕಣಿವೆ ಜೋಗಿಹಳ್ಳಿಯವರು . ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಮೊದಲಿನಿಂದ ಗಲಾಟೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ನಮಗೂ ವಿಶ್ವಾಸವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

4. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-7 , 10 ಆರೋಪಿ ಚಿತ್ತಪ್ಪನಿಗೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ನಾನು ಬಿ.ಎಡ್. ಓದಿದ್ದೇನೆ . ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಗಲಾಟೆಯಾಯಿತು . ರೆಡ್‌ಮಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ನಾನು ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿದೆ . ಅದು android software ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದರಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ , ಸಮಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದನ್ನು ಸೈಬರ್ ಸೆಂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ಕಾಪಿ ಮಾಡಿಸಿದೇವು . ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ಕಾಪಿ ಮಾಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬಿಲ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ಚಾಸಾ5 , 6 ನನ್ನ ಅಣ್ಣಂದಿರು . ಅವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು . ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ . ಆರೋಪಿಗಳು ಅವಾಚ್ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು , ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಶೀಟ್ ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿ ಜಖಂ ಗೊಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮುಖಾಂತರ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ಹೆಚ್ ಪಿ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಆಗಿದ್ದು 8 ಜೆ ಬಿ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ್ದಾಗಿತ್ತು ಅದನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬಿಲ್ ಇಲ್ಲ . ಎಷ್ಟು ನಿಮಿಷದ ದೃಶ್ಯಾಳಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ . ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ವೈಶ್ಯವ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಚಾಸಾ1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತು ನಾಶಪಡಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.