

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ
ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ (ಎಸ್.ಸಿ./ಎಸ್.ಟಿ.) ನಂ. 08/2021

ಪ್ರ.ವ.ಬೋ. ದಿನಾಂಕ - 02.08.2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ರಾಜೇಶ್ . ಎಸ್	ಪ್ರಾ.ಸಾ.	-	19
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಸತ್ಯಪ್ಪ ಎನ್	ಚಾ.ಸಾ.	-	24
ವಯಸ್ಸು	-	34 ವರ್ಷ			
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಪಿ ಸಿ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ			
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಚಿತ್ರದುರ್ಗ			

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

- ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ -

ನಾನು 2014 ರಿಂದ 2020 ರವರೆಗೆ ಚಿತ್ರದುರ್ಗದ ಡಿವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪಿಸಿ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ .

ದಿ: 13.08.2020 ರಂದು ನಾನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ ಚಾಸಾ -26 ಇವರು ಇದ್ದು ಚಾಸಾ -4 ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ನ್ನು ಮಹಜರ್ ಮೂಲಕ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -26 ನನಗೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯಲು ಹೇಳಿದ್ದು ನಾನು ಇಲಾಖಾ ಕ್ಯಾಮಾರಾ ಮುಖಾಂತರ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ . ನಂತರ ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಖಾಸಗಿ ಲ್ಯಾಬ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿಸಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ -26 ಇವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ನಿವಿ -10 , 11 ರ ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ

ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವರದಿ ನೋಡಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು

ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -33 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-33(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ದಿ: 18.08.2020 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನನ್ನನ್ನು ಕಣಿವೆ ಜೋಗಿಹಳ್ಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಪರಮೇಶ್ವರಪ್ಪರವರ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವಾಗ ಪಂಚರನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯಲು ಸೂಚನೆ ನೀಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಫೋಟೋ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-13, 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ . ಈ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವರದಿ ನೋಡಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -34 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-34(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

- ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - 1 ರಿಂದ 11 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ - ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ -

ನಾನು ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಕ್ಯಾಮಾರಾ ಸೋನಿ ಡಿಜಿಟಲ್ ಇರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ಕ್ಯಾಮಾರಾದಲ್ಲಿ ಸೆಟಿಂಗ್ಸ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಕ್ಯಾಮಾರಾ ದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದರೆ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖಾಸಗಿ ಲ್ಯಾಬ್ ದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ಬಿಲ್ ನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ . ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ . ನಾನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-34 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕ್ಯಾಮಾರಾದಿಂದ ಫೋಟೋ

ತೆಗೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಡಿಸಿದೆ.)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ವಿಶೇಷ, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ.